
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LEGGE 13/89 E L.R. 19/02 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE AL SIG.
COSTANTINI ANDREA

COPIA
_________

Registro Generale n. 113

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 80 DEL 26-05-2021

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

RICHIAMATE le Leggi 09/01/1989 n.13 e L.R. 23/10/2002 n. 19;

DATO ATTO che, in data 26.02.2020 Prot. 1593, è pervenuta al Comune di Vallo di Nera la
domanda di concessione di contributo per il superamento delle barriere architettoniche
inoltrata dal Sig. Costantini Andrea, nato a Vallo di Nera il 16.01.1936, in qualità di
comproprietario dell’immobile ove ha residenza, sito in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di
Nera – Via della Chiesa n. 8;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 23 del 04.03.2021 con la quale si prendeva atto
della domanda inoltrata in data 26.02.2020 al Prot. 1593 dal Sig. Costantini Andrea, nato a
Vallo di Nera il 16.01.1936, in qualità di comproprietario dell’immobile ove ha residenza, sito
in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di Nera – Via della Chiesa n. 8, relativa alla
concessione di contributo per il superamento delle barriere architettoniche, ai sensi della L.
13/89 e L.R. 19/02;

DATO ATTO CHE, in data 26.05.2021 prot. 3216 è stata trasmessa a questo Ente dal Sig.
Costantini Andrea, tutta la documentazione al fine di poter accedere al contributo per
l’eliminazione delle barriere architettoniche di cui alla L. 13/89 e L.R. 19/2002 consistente in:
-fattura n. 2110250 del 24.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa all’acconto
per l’istallazione del montascale e relativa quietanza;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 26-05-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

-fattura n. 2120252 del 29.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa al saldo per
l’istallazione del montascale e relativa quietanza;

VISTA la documentazione di seguito elencata:
-fattura n. 2110250 del 24.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa all’acconto
per l’istallazione del montascale e relativa quietanza;
-fattura n. 2120252 del 29.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa al saldo per
l’istallazione del montascale e relativa quietanza;

DATO ATTO che, con precedente Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 23
del 04.03.2021, si determinava il contributo da concedere, sulla base dell’importo indicato
nella domanda (pari ad €. 3.120,00 IVA compresa), in €. 2.716,71;

DATO ATTO che, la spesa effettivamente sostenuta dal Sig. Costantini Andrea per
l’intervento di superamento delle barriere architettoniche consistente nell’installazione di un
montascale risulta pari all’importo preventivato, in quanto, come si evince dalle fatture
inoltrate con nota Prot. 3216 del 26.05.2021, è pari ad €. 3.120,00 IVA compresa;

CONFERMATO pertanto il contributo da concedere in €. 2.716,71, scaturito da: €. 2.582,28 +
25% di (€. 3.120,00 - €. 2.582,28) = €. 2.716,71;

RITENUTO opportuno liquidare al Sig. Costantini Andrea l’importo di €. 2.716,71 a valere sul
contributo erogato dalla Regione Umbria a favore di questo Ente ai sensi della L. 13/89 e L.R.
19/02;

VISTO del Dec. Legs.vo 267/2000;

DETERMINA

1.DI prendere atto della documentazione trasmessa a questo Ente dal Sig. Costantini Andrea,
consistente in:
-fattura n. 2110250 del 24.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa all’acconto
per l’istallazione del montascale e relativa quietanza;
-fattura n. 2120252 del 29.03.2021 della Ditta ACORN Montascale s.r.l., relativa al saldo per
l’istallazione del montascale e relativa quietanza;

2.DI impegnare la somma complessiva di €. 2.716,71 quale contributo per i lavori necessari
all’eliminazione delle barriere architettoniche, consistente nell’installazione di un montascale,
di cui alla L. 13/89 e L.R. 19/2002, al Cap. 781/0 Cod. 12.02-1.04.02.02.999 “Contributo
abbattimento barriere architettoniche L.R. 13/89” del bilancio comunale 2021-2023
competenza 2021;

3.DI liquidare al Sig. Costantini Andrea la somma di €. 2.716,71 quale contributo per i lavori
necessari all’eliminazione delle barriere architettoniche, consistente nell’installazione di un
montascale, di cui alla L. 13/89 e L.R. 19/2002, dando atto che la Regione Umbria erogherà a
questo Ente la somma necessaria;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 26-05-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

4.DI dare atto che la liquidazione di cui sopra andrà materialmente erogata mediante bonifico
su c/c IBAN: IT82N0344038660000000001491 intestato ai Sig.ri Paglialunga Tommasina e
Dominici Leopoldo, in forza della autorizzazione prodotta e sottoscritta dal Sig. Costantini
Andrea;

5.DI trasmettere alla Regione dell’Umbria, Direzione Politiche Territoriali, Ambiente e
Infrastrutture, 10° Servizio, Opere Pubbliche ecc. “Barriere Architettoniche”, unitamente alla
presente, la tabella di ricognizione dello stato di attuazione della L. 13/89 e L.R. 19/02, al fine
di procedere alla rendicondazione delle spese effettuate;

6.DI imputare la spesa di €. 2.716,71 al Cap. 781/0 Cod. 12.02-1.04.02.02.999 “Contributo
abbattimento barriere architettoniche L.R. 13/89” del bilancio comunale 2021-2023
competenza 2021;

7.DI accertare il contributo in ingresso che erogherà la Regione Umbria, pari ad €. 2.716,71,
al Cap. 122/0 Cod. 2.01.01.02.001 “Contributo regionale adeguamento barriere
architettoniche L.R. 13/89” del bilancio comunale 2021-2023 competenza 2021;

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio
Finanziario, in conformità al Dec. Legs.vo 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. Giorgio Gentili

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  29-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 26-05-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. Giorgio Gentili

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 26-05-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA


